
 
   

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

СЕРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. КРАСНОЯРКА 

 

 

ПРИКАЗ 

от «31» августа 2023г.                                                                                              № 67-од 

 

Об утверждении состава 

 бракеражной комиссии на 2023-2024 уч. год 

 

 В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в МБОУ СОШ п. Красноярка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1. Утвердить бракеражную комиссию составе: 

           - Леонова И.Л., Заместитель директора по ВР, председатель комиссии; 

           - Есаулкова Н.Е., заместитель директора по УВР 

           - Трофимова Л.П., медицинский работник, 

           - Меньшова Татьяна Юрьевна, повар; 

           - Галашова А.М., соц. педагог 

 

         2. Членам бракеражной комиссии: 

            - не менее чем за 15 мин. снимать бракераж готовой продукции с обязательной отметкой в 

Журнале бракеража готовой продукции; 

            - осуществлять контроль соблюдением санитарно-гигиенических норм при транспортировке, 

доставке, разгрузке продуктов питания; 

 - проверять на пригодность помещение для хранения продуктов питания, а также условия их 

хранения; 

 - ежедневно следить за соблюдением меню; 

 - контролировать организацию работы на пищеблоке; 

 - осуществлять контроль за сроками реализации продуктов питания и качеством 

приготовления пищи; 

 - проверять соответствие пищи физиологическим потребностям детей в основных пищевых 

веществах; 

 - следить за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока; 

 - периодически присутствовать при закладке продуктов, проверять выход блюд; 

 - проводить органолептическую оценку готовой пищи, т.е.  определять еѐ цвет, запах, вкус, 

консистенцию, внешний вид; 

 - проверять на соответствие объѐмов приготовленного питания объѐму разовых порций и 

количеству детей. 

 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

  

                

                      Директор:                                                           Е.Ю. Уланов      

 

С приказом ознакомлены: 

 


